
 
 

UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY GMINY MALBORK 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany nazwy oraz zmiany statutu gminnej instytucji kultury o nazwie Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu , Rekreacji Turystyki i Zdrowia w Malborku 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art.40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) i art. 13 ust 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 87) Rada Gminy 
Malbork postanawia: 

§ 1. Nadaje się nową nazwę gminnej instytucji kultury „Gminne Centrum Kultury” w miejsce 
dotychczasowej nazwy „Gminny Ośrodek Kultury, Sportu, Rekreacji, Turystyki i Zdrowia” nadany na 
podstawie uchwały nr VIII/46/2003 Rady Gminy Malbork z dnia 23 czerwca 2003 w sprawie nadania aktu 
założycielskiego i uchwalenie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu, Rekreacji, Turystyki i Zdrowia. 

§ 2. W statucie gminnej instytucji kultury nadanym uchwałą nr VIII/46/2003 Rady Gminy w Malborku 
z dnia 23 czerwca 2003 w sprawie nadania aktu założycielskiego i uchwalenie Statutu Gminnego Ośrodka 
Kultury, Sportu, Rekreacji, Turystyki i Zdrowia, zmienionej uchwałą Rady Gminy Malbork nr  
XXXIX/242/2006 z dnia 24.02.2006 w sprawie zmiany uchwały nr VII/46/2003 Rady Gminy w Malborku 
z dnia 23 czerwca 2003 w sprawie nadania aktu założycielskiego i uchwalenie Statutu Gminnego Ośrodka 
Kultury, Sportu, Rekreacji, Turystyki i Zdrowia, oraz uchwałą nr IX/63/07 Rady Gminy Malbork z dnia 
23.05.2007 w sprawie uchwalenia tekstu jednolitego Statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu, Rekreacji, 
Turystyki i Zdrowia w Malborku wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: Gminne Centrum Kultury działa na podstawie: 

1. Ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
Nr 114, poz. 493 z późn. zm.). 

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z pózn. zm.). 

4. Niniejszego statutu. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie 

1. Gminne Centrum Kultury swoją działalnością obejmuje obszar Gminy Malbork 

2. Siedzibą Gminnego Centrum Kultury jest budynek administracyjny Urzędu Gminy Malbork, ul. Ceglana 
7, 82-200 Malbork 

4. § 3 otrzymuje brzmienie: Gminne Centrum Kultury korzysta z fachowej pomocy jednostek 
wojewódzkich innych organizacji. 

5.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.08.2024 r.

Poz. 3715



§ 4 otrzymuje brzmienie: Gminne Centrum Kultury używa pieczęci podłużnej w pełnym brzmieniu 
z adresem siedziby. 

1. § 5 otrzymuje brzmienie: 

1. Gminne Centrum Kultury prowadzi wielokierunkową działalność na podstawie własnego społecznie 
akceptowanego programu. 

2. Gminne Centrum Kultury realizuje cele w zakresie tworzenia i ochrony kultury, wychowania i edukacji, 
rozwoju czytelnictwa,  sportu i rekreacji, turystyki i zdrowia. 

2. § 6 otrzymuje brzmienie: 

Do zadań Gminnego Centrum Kultury należy w szczególności: 

1. Prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony dóbr kultury. 

2. Realizacja zadań gminy z zakresu kultury, sportu, turystyki, rekreacji,  zdrowia. 

3. Planowanie remontów bieżących i kapitalnych placówek kulturalnych i sportowych. 

4. Sprawowanie nadzoru nad pracownikami poszczególnych świetlic wiejskich, majątkiem, a także 
zapewnienie wyposażenia placówek w specjalistyczny sprzęt. 

5. Realizacja zadań w dziedzinie upowszechnienia kultury, działalności ruchu społeczno – kulturalnego, 
rozwoju uczestnictwa oraz uczestnictwa mieszkańców w życiu kulturalnym gminy. 

6. Koordynacja działalności kulturalnej na terenie gminy w świetlicach wiejskich i innych placówkach 
kulturalno – oświatowych. 

7. Podejmowanie działań  na rzecz społecznego ruchu kulturalnego, zapewnianie warunków do rozwoju 
amatorskiego ruchu artystycznego, pomaganie miejscowym  twórcom ludowym, udzielanie pomocy 
w organizowaniu usług artystycznych i kulturalnych, wystaw i innych imprez społeczno – kulturalnych. 

8. Realizacja zadań gminy z zakresu kultury fizycznej, w tym sportu, rekreacji i wypoczynku za wyjątkiem 
pracowniczych ogródków działkowych. 

9. Realizacja zadań w dziedzinie upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz uczestnictwa 
mieszkańców w życiu rekreacyjno – sportowym gminy. 

10. Sprawowanie nadzoru nad obiektami rekreacyjno – sportowymi, majątkiem, a także zapewnienie 
wyposażenia tych obiektów w odpowiedni sprzęt. 

11. Ochrona zdrowia w zakresie realizacji zadań własnych gminy wynikających z art. 7 ust. 1pkt 5 ustawy 
o samorządzie gminnym. 

12. Gromadzenie, dokumentowanie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury. 

13. Edukacja  kulturalna oraz popularyzacja wiedzy z zakresu kultury, sportu, turystyki, rekreacji,  zdrowia 
i książki. 

14. Upowszechnianie czytelnictwa poprzez udostępnianie zgromadzonych  materiałów. 

15. Prowadzenie działalności bibliotecznej i upowszechnianie czytelnictwa poprzez: 

a) gromadzenie opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych, 

b) organizowanie czytelnictwa, 

c) udostępnienie zbiorów bibliotecznych na miejscu oraz prowadzenie wypożyczeń do domu, 

d) popularyzację książki i czytelnictwa zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. 

8. Tytuł Rozdziału III otrzymuje brzmienie: Organizacja Gminnego Centrum Kultury 

9. § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Gminne Centrum Kultury jest instytucją kultury w rozumieniu Ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. Nr 114, poz. 493 z późn. zm.). 

2. Działalnością Gminnego Centrum Kultury kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3715



3. Dyrektora Gminnego Centrum Kultury  powołuje i odwołuje Wójt Gminy 

10. §8 otrzymuje brzmienie: 

1. Gminne Centrum Kultury gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 

2. W skład majątku Gminne Centrum Kultury wchodzą świetlice wiejskie w Stogach, Lasowicach 
Wielkich, Szawałdzie, Tragaminie, Kraśniewie, Kamienicy, Cisach, i Kościeleczkach i obiekty sportowe oraz 
inne obiekty przekazane przez Gminę do prowadzenia działalności statutowej. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Centrum Kultury jest plan działania, zatwierdzony przez 
Dyrektora z zachowaniem dotacji organizatora. 

4. Plan Gminnego Centrum Kultury zawiera w miarę potrzeb: plan usług, plan przychodów i kosztów, plan 
remontów i konserwacji środków trwałych oraz plan inwestycji. 

11. § 9 otrzymuje brzmienie: 

1. Gminne Centrum Kultury pokrywa koszty bieżącej działalności zobowiązania z uzyskanych 
przychodów. 

2. Przychodami Gminnego Centrum Kultury są wpływy z prowadzonej działalności oraz najmu i dzierżawy 
składników majątkowych, dotacje z budżetu, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz innych 
źródeł. 

3. Gminne Centrum Kultury może, w granicach przewidzianych prawem, pobierać opłaty za usługi 
i wydawnictwa, a wpływy przeznaczyć na działalność statutową. 

12. §10 otrzymuje brzmienie: Gminne Centrum Kultury tworzy zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

13. §11 otrzymuje brzmienie: Organizację wewnętrzną Gminnego Centrum Kultury określa regulamin 
organizacyjny nadany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Rady Gminy Malbork oraz opinii działających 
w niej organizacji związkowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Malbork 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w dzienniku Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Malbork 

 
 

Michał Błachut 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3715


	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY GMINY MALBORK z dnia 9 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2
	ust. 12 w § 2
	ust. 13 w § 2
	ust. 14 w § 2
	ust. 15 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 15
	lit. b w § 2 ust. 15
	lit. c w § 2 ust. 15
	lit. d w § 2 ust. 15


	§ 3
	§ 4


		2024-08-21T10:56:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




